Дело № 2-52-827/2023
УИД: ...

Р Е Ш Е Н И Е
И М Е Н Е М    Р О С С И Й С К О Й   Ф Е Д Е Р А Ц И И
(резолютивная часть)

07 декабря 2023 года						          пгт. Кировское

Мировой судья судебного участка № 52 Кировского судебного района (Кировский муниципальный район) Республики Крым Тарасенко О.С., при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания – Анифиевой З.З.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания «Займер» в лице представителя по доверенности Федуриной Нины Вячеславовны к Благову Владимиру Владимировичу о взыскании денежных средств по договору займа, судебных расходов,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ,

р е ш и л :

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания «Займер» к Благову Владимиру Владимировичу о взыскании денежных средств по договору займа, судебных расходов, удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Благова Владимира Владимировича, ... года рождения, уроженца ..., (паспорт гражданина РФ ...), зарегистрированного по адресу: адрес, в пользу Общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания «Займер» (ИНН ..., КПП ..., ОГРН ...) 17000,00 рублей - сумму основного долга по договору займа № ... от дата; 5100,00 рублей – сумму процентов по договору займа № ... от дата за период с дата по дата; 14990,72 рублей - сумму процентов по договору займа № ... от дата за период с дата по дата; 819,28 рублей – пеню за период с дата по дата; 1337,30 рублей - сумму государственной пошлины, а всего 39247 (тридцать девять тысяч двести сорок семь) рублей 30 копеек.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Кировский районный суд Республики Крым путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда.

Мировой судья                                                                          О.С. Тарасенко